
16/07/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=727686&tipo=t 1/5

Conselho Regional de Enfermagem de Mato Grosso do Sul
  

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00011/2018

  
Às 17:08 horas do dia 16 de julho de 2018, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. SEBASTIAO JUNIOR HENRIQUE DUARTE, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 037/2017,
Pregão nº 00011/2018. 
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 28.467,7700 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TELEFONICA BRASIL S.A. , pelo melhor lance de R$ 13.459,6100 , com valor negociado a R$
12.818,3001 .
 
Itens do grupo:

 1 - Assinatura do Serviço de Telecomunicações - Satélite

 2 - Assinatura do Serviço de Telecomunicações - Satélite

 3 - Assinatura do Serviço de Telecomunicações - Satélite

 4 - Assinatura do Serviço de Telecomunicações - Satélite

 5 - Assinatura do Serviço de Telecomunicações - Satélite

 6 - Assinatura do Serviço de Telecomunicações - Satélite

 7 - Assinatura do Serviço de Telecomunicações - Satélite

 8 - Assinatura do Serviço de Telecomunicações - Satélite

 9 - Assinatura do Serviço de Telecomunicações - Satélite

 10 - Assinatura do Serviço de Telecomunicações - Satélite

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Assinatura do Serviço de Telecomunicações - Satélite
Descrição Complementar: Instalação e habilitação dos serviços em CAMPO GRANDE-MS, Taxa única, conforme o
Termo de Referência e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Serviços conforme TR
Valor estimado: R$ 573,2900 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TELEFONICA BRASIL S.A. , pelo melhor lance de R$ 312,4700 , com valor negociado a R$
300,7300 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
07/06/2018
17:46:24 - Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 28/06/2018
10:46:07 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELEFONICA BRASIL S.A.,
CNPJ/CPF:02.558.157/0001-62, Melhor lance : R$ 312,4700, Valor Negociado

: R$ 300,7300. Motivo: Conforme proposta enviada.

Homologado 16/07/2018
17:08:46

SEBASTIAO
JUNIOR

HENRIQUE
DUARTE

 



16/07/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=727686&tipo=t 2/5

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Assinatura do Serviço de Telecomunicações - Satélite
Descrição Complementar: Assinatura de acesso digital E1 a 2Mbps, CAMPO GRANDE-MS. Conforme edital e seus
anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Assinatura mensal
Valor estimado: R$ 8.778,2400 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TELEFONICA BRASIL S.A. , pelo melhor lance de R$ 4.138,9900 , com valor negociado a R$
3.946,4400 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
07/06/2018
17:46:24 - Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 28/06/2018
10:46:07 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELEFONICA BRASIL S.A.,
CNPJ/CPF:02.558.157/0001-62, Melhor lance : R$ 4.138,9900, Valor

Negociado : R$ 3.946,4400. Motivo: Conforme proposta enviada.

Homologado 16/07/2018
17:08:46

SEBASTIAO
JUNIOR

HENRIQUE
DUARTE

 
Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Assinatura do Serviço de Telecomunicações - Satélite
Descrição Complementar: Assinatura do serviço DDR (30 ramais DDR), CAMPO GRANDE-MS. Conforme edital e seus
anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Assinatura mensal
Valor estimado: R$ 1.425,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TELEFONICA BRASIL S.A. , pelo melhor lance de R$ 157,1300 , com valor negociado a R$ 0,0001
.

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
07/06/2018
17:46:24 - Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 28/06/2018
10:46:07 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELEFONICA BRASIL S.A.,
CNPJ/CPF:02.558.157/0001-62, Melhor lance : R$ 157,1300, Valor Negociado :
R$ 0,0001. Motivo: Conforme proposta enviada, a licitante informou que será

preço "zero" neste item.

Homologado 16/07/2018
17:08:46

SEBASTIAO
JUNIOR

HENRIQUE
DUARTE

 
Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Assinatura do Serviço de Telecomunicações - Satélite
Descrição Complementar: Serviço Telefônico Fixo-Fixo na modalidade Local, assim entendidas as ligações oriundas da
Área Local para telefones fixos nesta mesma área. CAMPO GRANDE-MS. Conforme edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.000 Unidade de fornecimento: Minutos mensal
Valor estimado: R$ 4.800,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TELEFONICA BRASIL S.A. , pelo melhor lance de R$ 2.545,6400 , com valor negociado a R$
2.400,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
07/06/2018
17:46:24 - Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 28/06/2018
10:46:07 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELEFONICA BRASIL S.A.,
CNPJ/CPF:02.558.157/0001-62, Melhor lance : R$ 2.545,6400, Valor

Negociado : R$ 2.400,0000. Motivo: Conforme proposta enviada.



16/07/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=727686&tipo=t 3/5

Homologado 16/07/2018
17:08:46

SEBASTIAO
JUNIOR

HENRIQUE
DUARTE

 
Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: Assinatura do Serviço de Telecomunicações - Satélite
Descrição Complementar: Serviço Telefônico Fixo-Fixo na modalidade Longa Distância Nacional compreendido pelo
serviço intrarregional e inter-regional que abrange as ligações originadas em telefones fixos e destinadas a telefones fixos
em âmbito nacional. CAMPO GRANDE-MS Conforme edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Minutos mensal
Valor estimado: R$ 540,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TELEFONICA BRASIL S.A. , pelo melhor lance de R$ 480,3100 , com valor negociado a R$
480,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
07/06/2018
17:46:24 - Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 28/06/2018
10:46:07 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELEFONICA BRASIL S.A.,
CNPJ/CPF:02.558.157/0001-62, Melhor lance : R$ 480,3100, Valor Negociado

: R$ 480,0000. Motivo: Conforme proposta enviada.

Homologado 16/07/2018
17:08:47

SEBASTIAO
JUNIOR

HENRIQUE
DUARTE

 
Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: Assinatura do Serviço de Telecomunicações - Satélite
Descrição Complementar: Instalação e habilitação dos serviços, DOURADOS MS. Taxa única. Conforme edital e seus
anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Serviços conforme TR
Valor estimado: R$ 732,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TELEFONICA BRASIL S.A. , pelo melhor lance de R$ 301,8300 , com valor negociado a R$
300,7300 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
07/06/2018
17:46:24 - Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 28/06/2018
10:46:07 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELEFONICA BRASIL S.A.,
CNPJ/CPF:02.558.157/0001-62, Melhor lance : R$ 301,8300, Valor Negociado

: R$ 300,7300. Motivo: Conforme proposta enviada.

Homologado 16/07/2018
17:08:47

SEBASTIAO
JUNIOR

HENRIQUE
DUARTE

 
Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: Assinatura do Serviço de Telecomunicações - Satélite
Descrição Complementar: Assinatura de acesso digital E1 a 2Mbps em DOURADOS - MS - Conforme edital e seus
anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Assinatura mensal
Valor estimado: R$ 8.778,2400 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TELEFONICA BRASIL S.A. , pelo melhor lance de R$ 3.950,5400 , com valor negociado a R$
3.946,4400 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações



16/07/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=727686&tipo=t 4/5

Volta de
Fase

07/06/2018
17:46:24

- Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 28/06/2018
10:46:07 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELEFONICA BRASIL S.A.,
CNPJ/CPF:02.558.157/0001-62, Melhor lance : R$ 3.950,5400, Valor

Negociado : R$ 3.946,4400. Motivo: Conforme proposta enviada.

Homologado 16/07/2018
17:08:47

SEBASTIAO
JUNIOR

HENRIQUE
DUARTE

 
Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: Assinatura do Serviço de Telecomunicações - Satélite
Descrição Complementar: Assinatura do serviço DDR (10 ramais DDR) em DOURADOS-MS Conforme edital e seus
anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Assinatura mensal
Valor estimado: R$ 1.425,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TELEFONICA BRASIL S.A. , pelo melhor lance de R$ 156,7000 , com valor negociado a R$
147,9600 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
07/06/2018
17:46:24 - Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 28/06/2018
10:46:07 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELEFONICA BRASIL S.A.,
CNPJ/CPF:02.558.157/0001-62, Melhor lance : R$ 156,7000, Valor Negociado

: R$ 147,9600. Motivo: Conforme proposta enviada.

Homologado 16/07/2018
17:08:47

SEBASTIAO
JUNIOR

HENRIQUE
DUARTE

 
Item: 9 - GRUPO 1
Descrição: Assinatura do Serviço de Telecomunicações - Satélite
Descrição Complementar: Serviço Telefônico Fixo-Fixo na modalidade Local, assim entendidas as ligações oriundas da
Área Local para telefones fixos nesta mesma área. DOURADOS -MS Conforme edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Minutos mensal
Valor estimado: R$ 1.200,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TELEFONICA BRASIL S.A. , pelo melhor lance de R$ 1.200,0000 , com valor negociado a R$
1.080,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
07/06/2018
17:46:24 - Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 28/06/2018
10:46:07 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELEFONICA BRASIL S.A.,
CNPJ/CPF:02.558.157/0001-62, Melhor lance : R$ 1.200,0000, Valor

Negociado : R$ 1.080,0000. Motivo: Conforme proposta enviada.

Homologado 16/07/2018
17:08:47

SEBASTIAO
JUNIOR

HENRIQUE
DUARTE

 
Item: 10 - GRUPO 1
Descrição: Assinatura do Serviço de Telecomunicações - Satélite
Descrição Complementar: Serviço Telefônico Fixo-Fixo na modalidade Longa Distância Nacional compreendido pelo
serviço intrarregional e inter-regional que abrange as ligações originadas em telefones fixos e destinadas a telefones fixos
em âmbito nacional. DOURADOS - MS Conforme edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Minutos mensal
Valor estimado: R$ 216,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TELEFONICA BRASIL S.A. , pelo melhor lance de R$ 216,0000 , com valor negociado a R$



16/07/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=727686&tipo=t 5/5

216,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
07/06/2018
17:46:24 - Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 28/06/2018
10:46:07 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELEFONICA BRASIL S.A.,
CNPJ/CPF:02.558.157/0001-62, Melhor lance : R$ 216,0000, Valor Negociado

: R$ 216,0000. Motivo: Conforme proposta enviada.

Homologado 16/07/2018
17:08:47

SEBASTIAO
JUNIOR

HENRIQUE
DUARTE

 
 

Fim do documento


